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aw Konstrukcja o wys. 37 m widoczna 
nad ziemią, w której umieszczone jest 
wiertło, to maszt wiertniczy. Otwór 
aktualnie jest na głębokości 1000 m. 
Tempo wiercenia jest uzależnione 
od twardości warstwy geologicznej. 
Woda jest odpompowywana i oczysz-
czana z kamieni, żwiru, itd. Specjal-
ne urządzenia umożliwiają szczegó-
łowe i bieżące monitorowanie para-
metrów wiercenia. Geolodzy analizu-
ją pobrane próbki podłoża z poszcze-
gólnych warstw.

 Podczas wizji lokalnej, jaką odbył 
Wojciech Piniewski, pełniący funkcję 
Prezydenta Miasta Inowrocławia z Mi-
chałem Jaśtakiem, naczelnikiem Wy-
działu Inwestycji, Rozwoju Gospodar-
czego i Funduszy Europejskich oraz 

ODWIERT MA JUŻ GŁ ĘBOKOŚĆ  
PONAD 1000 METRÓ W
W Inowrocławiu trwają 
poszukiwania wód geo-
termalnych. Przy Zakła-
dzie Energetyki Cieplnej 
wykonywany jest odwiert 
badawczy. 
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Przygotowywane dokumentacje projektowe: 
• aktualizacja dokumentacji projektowej podczyszczalni 
ścieków opadowych na rowie Marulewskim,
• wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ulic Ra-
dosnej i Szczęśliwej oraz odcinka ulicy Szybowcowej, z in-
frastrukturą towarzyszącą,
• opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację 
basenu odkrytego i wieży do skoków wraz z zagospodarowa-
niem terenu przy ulicy Świętokrzyskiej 107.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
• aktualizacja dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
zadania pn. „Rozbudowa ulicy Magazynowej”,
• budowa oświetlenia przy ulicy Szklarskiej,
• budowa ulicy Kruszańskiej (dofinansowanie z budżetu pań-
stwa),
• utwardzenie ciągów pieszych w rejonie Skate Parku,
• utwardzenie przedeptu pomiędzy parkingiem (zlokali-
zowanego w pobliżu al. Niepodległości 76) a ciągiem rowe-
rowo-pieszym (pomiędzy ul. Ludwika Błażka a al. 800–le-
cia Inowrocławia).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których re-
alizacja wkrótce się rozpocznie:
• modernizacja infrastruktury wspierającej funkcje uzdrowi-
skowe w Inowrocławiu – modernizacja krytej pływalni Del-
fin w zakresie wewnętrznego poszycia stropodachu – sufitu 
oraz oświetlenia pomieszczenia niecki basenowej, moderni-
zacja Hali Widowiskowo-Sportowej w zakresie  moderniza-
cji i rozbudowy systemu sygnalizacji, modernizacja Palmiar-
ni w zakresie wykonania dodatkowych otworów okiennych 
oraz świetlików dachowych, przebudowa parkingu przy ul. 
Macieja Wierzbińskiego (dofinansowanie z budżetu państwa),
• przebudowa ulicy Słonecznikowej (dofinansowanie z bu-
dżetu państwa),
• przebudowa przejść dla pieszych w ul. Wojska Polskiego 
(dofinansowanie z budżetu państwa). ■

ODWIERT MA JUŻ GŁ ĘBOKOŚĆ  
PONAD 1000 METRÓ W

prezesem ZEC Piotrem 
Pawlakiem, przedsta-
wiciele firmy UOS Dril-
ling opowiedzieli o me-
chanizmie wykonywa-
nia odwiertu i o stopniu 
zaawansowania prac. 
Otwór będzie miał głę-
bokość 2 km. 

 Jeśli właściwości wo-
dy spełnią odpowiednie 
parametry i wszystkie 
wymogi, to odwiert ba-
dawczy będzie mógł zo-
stać zaadaptowany ja-
ko otwór eksploatacyj-
ny wód termalnych i bę-
dzie mógł stać się źró-
dłem ciepła dla projek-
towanej ciepłowni geo-
termalnej, współpracu-
jącej z miejską siecią cie-
płowniczą.

 Przypomnijmy, że re-
alizacja tego zadania jest 
możliwa dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu 
z NFOŚiGW w wysokości 
100% kosztów inwestycji. ■

Ten kontakt  
warto zapisać! 
Osoby które chciałyby nie tylko rozwiązać swój 
problem, ale też przedstawić swoje pomysły lub 
podzielić się ciekawą inicjatywą,  
mogą skontaktować się 

z Katarzyną Fajfer 
PEŁNOMOCNIKIEM  
DS. KONTAKTÓW Z MIESZKAŃCAMI  
 
wysyłając wiadomość na adres:  
mieszkancykontakt@inowroclaw.pl lub telefonicznie: 
52 355 54 61.

mailto:mieszkancykontakt@inowroclaw.pl
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Muzyk, Remigiusz „Remi” Juśkiewicz znany inowrocławianom, jako założyciel 
zespołu YA, kompozytor i autor tekstów został gwiazdą piątej edycji The Voice Senior, 
biorąc udział w półfinale programu TVP.

Cała Polska mogła oglądać półfinał 
programu muzycznego The Voice Se-
nior, podczas którego wystąpił ino-
wrocławianin Remigiusz Juśkiewicz 
z utworem „Naiwne pytania” zespo-
łu Dżem. Muzyk ze swoją siostrą Re-
natą Hildich, która zawsze wspiera 
go w działaniach, spotkali się w Ra-
tuszu z Wojciechem Piniewskim, peł-
niącym funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia i Adrianą Szymanow-
ską, naczelnikiem Wydziału Kultu-
ry, Promocji i Komunikacji Społecz-
nej. Remi Juśkiewicz po odebraniu 
gratulacji dał krótki recital i udzie-
lił nam krótkiego wywiadu. Zaprasza-
my do lektury.

Redakcja (R): Zacznijmy od standar-
dowego pytania. Czym jest dla Cie-
bie muzyka?
Remigiusz Juśkiewicz (Remi): Muzy-
ka od zawsze była moją pasją. Byłem 
członkiem kilku zespołów i występo-
wałem w różnych krajach. Początkowo 
grałem na akordeonie, a potem na pu-

zonie, po czym wróciłem do klawiszy, 
ale były to już syntezatory. W zespole 
YA zacząłem też grać na gitarze, która 
towarzyszy mi do dzisiaj.

R: Pomimo tego, że teraz mieszkasz 
w Londynie, Twoje więzi z Inowrocła-
wiem są bardzo silne…
Remi: Zgadza się. Tu jest mój dru-
gi dom. Przez 10 lat byłem instrukto-
rem muzycznym w nieistniejącym już 
Klubie „Kolejarz”. Przez kolejne lata 
prowadziłem w Inowrocławiu kawiar-
nię „Europa” oraz Pub Remiza, w któ-
rych dominowała muzyka grana na ży-
wo. Bardzo dobrze wspominam te cza-
sy. Teraz mieszkam w Wielkiej Bryta-
nii, ale często wracam do Inowrocła-
wia. Mam tu dużo znajomych, nie tyl-
ko z młodzieńczych lat.

R: Znajomi śledzą Twoje dokona-
nia muzyczne?
Remi: Oczywiście. Dopingują mnie 
w tym. Poza tym zawsze miło zoba-
czyć, podczas audycji „Remiza” (którą 

prowadzę na Facebooku) znajomych, 
którzy do mnie „zaglądają”, będąc set-
ki kilometrów dalej.

R: Czym dla Ciebie był udział w pro-
gramie?
Remi: To kolejny punkt na mojej 
muzycznej mapie. Znalazłem się 
w grupie Haliny Frąckowiak. Przy-
znaję, że miałem silną konkurencję, 
ale przecież oprócz pokazania swo-
ich umiejętności, chodzi po pro-
stu o zabawę. Śpiewam po polsku 
i przez 20 lat namawiałem Anglików, 
żeby uczyli się polskiego. Nie po-
słuchali, więc postanowiłem wró-
cić do ojczyzny i śpiewać dla roda-
ków. W moich piosenkach tekst jest 
bardzo ważny, stąd ta decyzja. Już 
wkrótce planuję powrót, ale to na 
razie tajemnica…

R: Może uchylisz rąbka tajemnicy? Ja-
kie są Twoje plany na przyszłość?
Remi: Muzyczne! Kocham to, co 
robię. ■

 ■ Remigiusz Juśkie-
wicz w Urzędzie  
Miasta Inowrocławia

Remi z Inowrocławia 
półfinalistą The Voice Senior
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Przekaż 1,5% podatku  
na inowrocławskie organizacje! 
Miasto Inowrocław pro-
wadzi kampanię infor-
macyjną zachęcającą 
inowrocławian do odda-
nia 1,5% podatku docho-
dowego na inowrocław-
skie organizacje pożyt-
ku publicznego.

Wszyscy mamy okazję 
wesprzeć inowrocławskie 
organizacje. – Zachęcam 
do przekazania im 1,5% 
podatku. To nic nie kosz-
tuje! Zależy nam, aby jak 
najwięcej osób włączy-
ło się w tę akcję. Organi-
zacje działają na rzecz miasta 
i mieszkańców, jeżeli może-
my im pomóc – zróbmy to! – 
mówi Wojciech Piniewski, peł-
niący funkcję Prezydenta Mia-
sta Inowrocławia.

Na liście znajduje się aktu-
alnie 15 organizacji. Wykaz jest 
aktualizowany na bieżąco, a in-
formacje na temat działalno-
ści wymienionych podmio-
tów, w większości bardzo do-
brze znanych inowrocławia-
nom, można znaleźć na stro-
nach internetowych i w me-
diach społecznościowych.

Wykaz inowrocławskich or-
ganizacji, na podstawie danych 
publikowanych przez Narodowy 
Instytut Wolności, można zna-
leźć na profilach Miasta Ino-
wrocławia w mediach społecz-
nościowych i na stronie www.
inowroclaw.pl – informuje Ad-
riana Szymanowska, naczel-
nik Wydziału Kultury, Promocji 
i Komunikacji Społecznej Urzę-
du Miasta Inowrocławia.

Jak przekazać 1,5%?
Wniosek o przekazanie 1,5% 
podatku na rzecz organizacji 

pożytku publicznego (OPP) za-
warty jest w zeznaniu podatko-
wym. Wystarczy wpisać numer 
KRS wybranej organizacji po-
żytku publicznego oraz kwotę 
do przekazania – nie może ona 
przekraczać 1,5% podatku. Aby 
wsparcie zostało przeznaczo-
ne na konkretny cel szczegóło-
wy, można go określić w prze-
widzianej do tego rubryce 
w zeznaniu podatkowym. ■

Można też skorzystać z usłu-
gi e-PIT dostępnej w serwisie 
podatki.gov.pl.  

Wykazała się wzorową postawą 
Katarzyna Mierzyńska za 
swoją postawę wobec oso-
by potrzebującej pomocy, 
odebrała podziękowania od 
Wojciecha Piniewskiego peł-
niącego funkcję prezydenta 
oraz prezesa MPK Inowro-
cław Wojciecha Piernika.

Pani Katarzyna bez waha-
nia pomogła starszej oso-
bie, która przewróciła się 
w autobusie. Widząc to, co 
się stało udzieliła niezbęd-
nej pierwszej pomocy i opa-
trzyła ranę. Następnie za-
wiadomione zostały służby 
ratownicze.  

– Dziękuję pani za pełną 
wrażliwości i dobroci po-
stawę, która jest godna na-

śladowania. Wszyscy powin-
niśmy brać z pani przykład. 
Opanowanie, jakim się pani 
wykazała umożliwiło spraw-
ną pomoc osobie poszkodo-
wanej. W dzisiejszych cza-
sach taki poziom empatii 
wobec drugiego człowie-
ka jest niezmiernie ważny 
– mówił Wojciech Piniew-
ski pełniący funkcję prezy-
denta.

Podczas rozmowy pani 
Katarzyna podkreśliła, że nie 
zrobiła nic nadzwyczajne-
go, i że dla niej pomoc oso-
bie potrzebującej jest oczy-
wista.  ■

BADANIA  
PRENATALNE
Inowrocławianki  
muszą mieć  
do nich dostęp!
Wojciech Piniewski, pełnią-
cy funkcję prezydenta, złożył 
wniosek do Narodowego Fun-
duszu Zdrowia o umożliwienie 
inowrocławiankom korzysta-
nia z bezpłatnych badań pre-
natalnych.

W Inowrocławiu obecnie żad-
na placówka medyczna nie pro-
wadzi, refundowanych w ramach 
środków Narodowego Fundu-
szu Zdrowia, badań prenatalnych. 
Inowrocławianki, chcąc skorzystać 
z tych ważnych badań, są zmuszo-
ne szukać placówek w innych mia-
stach naszego województwa, a nie 
wszystkie mają takie możliwości.

– Napływają do mnie nie-
pokojące sygnały, że inowro-
cławianki nie mogą korzystać 
z badań prenatalnych w zakre-
sie NFZ. Nie ulega wątpliwości, 
że inowrocławianki, w tym nie-
zwykle ważnym okresie ich ży-
cia, powinny mieć zapewnio-
ną opiekę ginekologiczno-po-
łożniczą na najwyższym pozio-
mie – mówi Wojciech Piniew-
ski, pełniący funkcję Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia. 

W związku z powyższym 
Wojciech Piniewski wystąpił do 
dyrektora Kujawsko-Pomor-
skiego Oddziału Wojewódz-
kiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia o uruchomienie kon-
kursu dla placówek medycz-
nych, które mogłyby na tere-
nie naszego miasta, takie usłu-
gi wykonywać. ■

LP. NAZWA PODMIOTU     KRS

1. Inowrocławskie Stowarzyszenie Bezpieczna Przystań  0000030018
2. Mątewski Klub Piłkarski Noteć Inowrocław   0000047888
3. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka   0000058952
4. Wojewódzki Związek Rolników, Kółek I Organizacji Rolniczych W Bydgoszczy 0000103621
5. Klub Sportowy „Cuiavia”    0000111361
6. Fundacja Kocia Dolina    0000267221
7. Szkolny Klub Sportowy „Kasprowicz”   0000371855
8. Stowarzyszenie Kujawskie Centrum Tenisowe Masters w Inowrocławiu 0000421628
9. Fundacja K-S-M Jesteśmy Z Wami   0000441893
10. UKS „Szóstka” Inowrocław Przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Inowrocławiu 0000519501
11. Fundacja „Rzemieślnik”    0000838348
12. Kujawskie Stowarzyszenie Koszykówki (Cel Szczegółowy)  0000197334
13. Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Inowrocław (Cel Szczegółowy) 0000268190
14. Przystań Kajakowo-Żeglarska ZHR (Cel Szczegółowy: Kuj600)  0000057720
15. Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział W Inowrocławiu (Cel Szczegółowy) 0000100740

Inowrocławskie organizacje pożytku publicznego

Dane na dzień 9 lutego 2024 r. Wykaz jest aktualizowany na podstawie danych Ministerstwa Spra-
wiedliwości i może ulec zmianie. Źródło: niw.gov.pl 

http://www.inowroclaw.pl
http://www.inowroclaw.pl
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Kulturalny i sportowy 
Inowrocław
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Kulturalny i sportowy 
Inowrocław
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Grupa uczniów i nauczycieli, któ-
ra przyjechała do Inowrocławia w 
ramach międzynarodowego pro-
jektu odwiedziła Ratusz i spotka-
ła się z Wojciechem Piniewskim, 
pełniącym funkcję Prezydenta Ino-
wrocławia.

– Inowrocław, jako miasto uzdrowisko-
we doskonale wpisał się w tegoroczne 
hasło projektu. To tutaj ochrona środo-
wiska i zrównoważony transport oraz 
ekologia łączą się w jedną całość.  

W programie bierze udział Szkoła 
Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego 
we współpracy z II LO im. Marii Konop-
nickiej oraz z katalońską szkołą Institut 
Celestí Bellera (Granollers, Hiszpania). 
W ramach realizacji projektu dotyczą-
cego zrównoważonego rozwoju i sty-
lu życia na przykładzie naszego miasta 
młodzież mogła zapoznać się z ekolo-

gicznymi formami transportu. Inowro-
cławscy uczniowie gościli swoich hisz-
pańskich kolegów – w tygodniowej wy-
mianie wzięło udział 34 uczniów. Koor-
dynatorami projektu były Joanna Mu-
szalska oraz Ilona Konieczka ze Szko-

ły Podstawowej nr 11. W spotkaniu 
uczestniczyli także Maria Żukowska, 
dyrektor II Liceum Ogólnokształcące-
go im. Marii Konopnickiej oraz Ryszard 
Klimaszewski, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 11 im. Stefana Batorego. ■

NASZE MIASTO INOWROCŁAW

Uczestnicy projektu Erasmus 
gościli u prezydenta 
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Zapisy do szkół i przedszkoli na rok 
szkolny 2024/2025
Informujemy rodziców dzie-
ci 7-letnich (urodzonych w 
2017 r.), że w dniach od 
4 do 8 marca 2024 r. odbę-
dą się zapisy dzieci do klas 
pierwszych na rok szkolny 
2024/2025.

Do klas pierwszych szkół 
podstawowych ucznio-
wie przyjmowani są zgod-
nie z obwodem szkolnym. 
Kandydaci zamieszkali poza 
obwodem szkoły mogą być 
przyjęci do klasy pierwszej 

po przeprowadzeniu po-
stępowania rekrutacyjne-
go według podanych kryte-
riów organu prowadzącego.

Ponadto informuje-
my rodziców dzieci w wie-
ku przedszkolnym, że do 
15 marca 2024 r. trwają za-
pisy dzieci 3, 4, 5 i 6-let-
nich do przedszkoli pu-
blicznych oraz zapisy do 
oddziałów zerowych dzie-
ci 6-letnich (urodzonych 
w 2018 r.) w wymienionych 
niżej szkołach:

• Szkole Podstawowej nr 
2 przy ul. NMP 22;
• Szkole Podstawowej nr 
10 przy ul. Stanisława Przy-
byszewskiego 119.

Wnioski można pobie-
rać ze strony interneto-
wej szkoły/przedszkola 
lub bezpośrednio w pla-
cówce. Szczegółowe in-
formacje odnośnie kryte-
riów rekrutacji znajdują się 
na www.inowroclaw.pl oraz 
www.bip.inowroclaw.pl. ■

KRÓTKO

Rada Miejska 
Inowrocławia 
przyjęła plan
Informujemy o przy jęciu przez Ra-
dę Miejską Inowrocławia uchwa-
ły z  dnia 29 st ycznia br. nr 
LXXVIII/675/2024 w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru poło-
żonego w rejonie ulic: Nowej, Spół-
dzielców, Transportowca, Pogodnej 
Stanisława Przybyszewskiego i Po-
znańskiej. Zainteresowani mogą za-
poznać się z dokumentami w Wy-
dziale Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości Urzędu Miasta Ino-
wrocławia przy al. Ratuszowej 33-35, 
pokój nr 29.

Ponadto zainteresowani mogą za-
poznać się z projektem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru położonego w re-
jonie ulic: Miechowickiej, Poznań-
skiej, Jana Kochanowskiego i al. Nie-
podległości wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko. Projekt bę-
dzie wyłożony do 22 marca br. w sie-
dzibie Urzędu Miasta Inowrocławia 
(al. Ratuszowa 33-35) w godz. 8.00-
15.00. Zapoznanie się z ww. projek-
tem, możliwe jest  także pod nume-
rem: 52 35 55 424 oraz pod adresem 
e-mail: nieruchomosci@inowroclaw.
pl. Dyskusja publiczna odbędzie się 
14 marca br. o godz. 11.00 w siedzi-
bie Urzędu Miasta Inowrocławia, al. 
Ratuszowa 36, pok. 107. Uwagi moż-
na wnosić na piśmie do Prezydenta 
Miasta Inowrocławia do 8 kwietnia 
br. Projekt planu wraz z prognozą od-
działywania na środowisko dostępny 
jest też w BIP w zakładce Ogłoszenia 
i komunikaty. 

Podatki lokalne
Wydział Budżetowo-Finansowy in-
formuje o terminie płatności podat-
ków lokalnych przypadających na 
miesiąc marzec br.:
• 15 marca podatek od nieruchomości,
• 15 marca podatek rolny,
• 31 marca wieczyste użytkowanie,
• 31 marca opłata z tytułu prze-
kształcenia wieczystego użytkowa-
nia w prawo własności. ■

CZADowa akcja Inowrocławia
Tlenek węgla, zwany po-
tocznie czadem, stano-
wi ogromne zagrożenie 
dla zdrowia i życia. To bez-
wonny i bezbarwny gaz, co 
sprawia, że trudno go wy-
kryć bez odpowiedniego 
sprzętu. 

Dlatego Wojciech Piniewski 
pełniący funkcję Prezydenta 
Miasta Inowrocławia, prze-
kazał już pierwsze certyfi-
kowane czujniki czadu oso-
bom, które tego najbardziej 
potrzebują. Akcja rozdawa-
nia czujników przez Miasto 
przebiega we współpracy 
ze Strażą Miejską i Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej.

– Czujniki pozwalają 
wykryć obecność czadu 
we wczesnym stadium, co 
umożliwia natychmiasto-
wą reakcję. Dzięki temu 
zminimalizowane będzie 
ryzyko zatrucia tlenkiem 
węgla. Jesteśmy w trakcie 
sezonu grzewczego, ale 
przekazane urządzenia bę-
dą służyły przez lata – in-
formuje Wojciech Piniew-
ski pełniący funkcję Pre-
zydenta Miasta Inowro-
cławia.

W domach i mieszka-
niach stosowanie czujni-
ków czadu jest bardzo waż-
ne – zwiększają one znacz-
nie poziom bezpieczeń-
stwa. Przekazane czujniki 
cały czas monitorują obec-
ność tlenku węgla w powie-
trzu oraz alarmują dźwię-
kowo i sygnałem świetlnym 
o przekroczeniu bezpiecz-
nego stężenia tego gazu. Są 
łatwe w obsłudze. Funkcjo-
nariusze Straży Miejskiej, 
przekazując urządzenie, tłu-
maczą zasady jego działania.

Czujniki trafiły już do 
osób potrzebujących, któ-
re wskazał Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, biorąc 
pod uwagę opinie blisko stu 
opiekunek, zajmujących się 
osobami samotnymi, star-

szymi i chorymi. Wojciech 
Piniewski spotkał się tak-
że z podopiecznymi Domu 
Dziennego Pobytu „Życzliwa 
Przystań”, przekazując kolej-
ne czujniki czadu.

Funkcjonariusze Straży 
Miejskiej przekazują je we-
dług potrzeb, zgłaszanych 
przez MOPS.

W Inowrocławiu, według 
danych zawartych w Cen-
tralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków, źródło 
ciepła, jakim są piece kaflo-
we, stanowią 15,6% wszyst-
kich źródeł. 

Pełniący funkcję Prezy-
denta Miasta Inowrocławia 
Wojciech Piniewski jeszcze 
w tym roku planuje przy-
wrócenie dotacji z budżetu 
Miasta na zmianę systemu 
ogrzewania ze źródeł tzw. 
niskiej emisji na proekolo-
giczne. Możliwe to będzie je-
żeli tylko pojawią się moż-
liwości finansowe w posta-
ci tzw. funduszu wyrównaw-
czego dla samorządów, któ-
ry planuje rząd.

Inowrocławianie cały 
czas mogą korzystać z pro-
gramów NFOŚiGW: „Czyste 
Powietrze” i „Ciepłe Miesz-
kanie”. ■

http://www.inowroclaw.pl
mailto:nieruchomosci@inowroclaw.pl
mailto:nieruchomosci@inowroclaw.pl
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Związki małżeńskie
• Magdalena Has (Inowrocław)-Patryk 
Wodarz (Głubczyce); Karolina Kono-
pa (Inowrocław)-Krystian Kruszka 
(Inowrocław); Justyna Wencel (Ino-
wrocław)-Mateusz Stępień (Inowro-
cław); Mirosława Piątkowska (Ino-
wrocław)-Rafał Pecyna (Kruszwica); 
Paulina Grychtolik (Siedlimowo)-Pa-
tryk Zmudziejewski (Inowrocław); Jo-
anna Orczyk (Inowrocław)-Grzegorz 
Pawlak (Inowrocław); Valeriia Bere-
zhna (Inowrocław)-Mateusz Front-
czak (Inowrocław); Agnieszka Leliń-
ska (Inowrocław)-Robert Matuszak 
(Inowrocław).
Urodzenia
• Zuzanna Wojciechowska – c. Eweli-
ny i Marcina; Rafał Ratajczak – s. Na-
talii i Pawła; Filip Szadłowski – s. Sa-
manty i Mieczysława; Natan Wawrzy-
niak – s. Weroniki i Krystiana; Oliwia 
i Jagoda Bartoszak – c. Anny i Jaro-
sława; Alicja Bochat – c. Iwony i Mar-
cina; Franciszek Gabryszak – s. San-
dry i Błażeja; Aniela Górna – c. Nata-
lii i Dariusza; Nikola Panfil – c. Moni-
ki i Jarosława; Antoni Kasprzak – s. Jo-
anny i Piotra; Pola Gancarz – c. Pauli-
ny i Mateusza; Lena Szubarga – c. An-
ny i Huberta; Tatiana Kaczorowska – 
c. Oliwii i Radosława; Filip Wabich – 
s. Hanny i Bartosza; Michał Sandec-
ki – s. Karoliny i Rafała. 

Zgony
• Jadwiga Rymarkiewicz (82); Łucja So-
bierajska (78); Ewa Różewicz (72); Maria 
Erber (67); Bernarda Bartoszak (72); Ste-
fan Kolczyński (69); Andrzej Jedynak (71); 
Genowefa Majek (86); Stefania Białecka 
(97); Irena Czubek (76); Weronika Panfil 
(88); Katarzyna Siedlecka (44); Mirosła-
wa Dobruchowska (49); Genowefa Sie-
radzka (88); Czesław Nowak (72); Józef 
Kowalski (82); Zbysław Wiśniewski (73); 
Maria Glubiak (99); Andrzej Bancarzew-
ski (68); Izabela Fabiszewska (77); Kazi-
miera Laskowska (75); Maria Chudaś (86); 
Florian Raziński (67); Renata Kwiatkow-
ska (58); Krystyna Pawlaczyk (66); Tere-
sa Ratajczak (90); Eugeniusz Patyk (71); 
Marek Krause (61); Grażyna Pawłowska 
(65); Janina Saniewska (68); Paulina Fyd-
ryszewska (52); Teresa Szanecka (91); Joan-
na Biskup (83); Zofia Zimak (83); Edmund 
Wojciechowski (79); Bolesław Piotrowski 
(93); Edwarda Głąbińska (81); Czesława 
Kazimierska (85); Bernadeta Danielewska 
(74); Sylwester Mizak (91); Edmund Bła-
szak (78); Rafał Gawłowski (45); Jan Klim-
czak (90); Urszula Pułaczewska (76); Ste-
fania Prus (94); Władysław Imański (87); 
Barbara Kwiatkowska (85); Wiesław No-
waczyk (70); Ewa Ziemkiewicz (66); Ma-
rianna Popielińska (72); Krzysztof Zasa-
da (55); Zofia Krzyżanowska (77); Karol 
Mrówczyński (65); Elżbieta Górna (62); 
Zenon Mrówczyński (91); Czesława Pa-
siecka (93); Adam Kuciński (53).  ■
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• Tomasz Marcinkowski (Przewodniczący 
RM) dyżur tel.: 601-981-866.
• Maria Żukowska (Wiceprzewodnicząca 
RM) dyżur tel.: 660-681-114.
• Grzegorz Kaczmarek (Wiceprzewodni-
czący RM) dyżur tel.: 601-621-716.
• Patryk Kaźmierczak (Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej) – dyżur tel.: 786-113-
814 do godziny 19.00.
• Waldemar Kwiatkowski – będzie peł-
nił dyżur w każdy czwartek w godz. 18.30-
19.30 (po uprzednim uzgodnieniu telefo-
nicznym) w biurze MKS Inowrocław Stadion 
Miejski ul. Wierzbińskiego 2 (wejście pod 
trybuną główną stadionu) oraz dyżur tele-
foniczny: 733-070-472.
• Maciej Basiński – będzie pełnił dyżur 
5 i 19 marca br. od godz. 18.00 do godz. 
19.00 w biurze Prawa i Sprawiedliwości przy 
ul. Studziennej 12 (pok. nr 32) oraz dyżur te-
lefoniczny: 603-045-820.
• Jacek Bętkowski – dyżur tel.: 519-385-305.
• Jan Paweł Gaj – będzie pełnił dyżur 
12 i 26 marca br. od godz. w godz. 18.00-
19.00 w biurze Prawa i Sprawiedliwości przy 
ul. Studziennej 12 (pok. nr 32) oraz dyżur te-
lefoniczny: 507-427-333.
• Elżbieta Jardanowska – dyżur tel.: 608-
572-458.
• Danuta Jaskulska – dyżur tel.: 606-704-461.
• Ewa Kempska – dyżur tel.: 698-668-308.
• Jarosław Kopeć – dyżur tel.: 536-764-263.
• Jarosław Mrówczyński – dyżur tel.: 507-
139-873.
• Grzegorz Olszewski – dyżur tel.: 698-432-288.
• Grzegorz Piński – dyżur tel.: 606-731-511.
• Ewa Podogrodzka – dyżur tel.: 606-335-514.
• Damian Polak – dyżur tel.: 500-853-
538 – po godzinie 16.00 oraz e-mail: damian.
polak@o2.pl.
• Maria Stępniowska – dyżur tel.: 694-010-217.
• Lidia Stolarska – będzie pełniła dyżur 
w Fundacji Ekspert-Kujawy przy ul. Du-
bienka 2 w Inowrocławiu (terminy ustala-
ne indywidualnie) oraz dyżur telefonicz-
ny: 665-099-039.
• Dobromir Szymański – dyżur tel.: 517-
808-367.
• Jacek Tarczewski – dyżur tel.: 516-264-136.
• Waldemar Wąśniewski – dyżur tel.: 505-
022-526.
• Marcin Wroński – dyżur tel.: 600-058-830.

Miejska Rada Seniorów będzie pełnić dyżur 
14 marca br. w godzinach 11.00-13.00 w sie-
dzibie LGD przy ul. Królowej Jadwigi 15.#D
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STYCZEŃ

LECIE  
POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

Gabriela i Zdzisław  
Iwańczenko

Genowefa i Henryk  
Wąż

Elżbieta i Jan  
Pawłowscy

Łucja i Roman  
Wabiszewscy
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SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 
• Godz. 16.30; Rozmowy w sprawach indywidual-
nych z naczelnikami wydziałów Urzędu Miasta Ino-
wrocławia i przedstawicielami spółek miejskich. 
• Godz. 17.00; spotkanie z pełniącym funkcję pre-
zydenta Wojciechem Piniewskim.
• 29 lutego; os. Uzdrowiskowe; Hala Widowisko-
wo-Sportowa (mała sala);
• 5 marca; os.  Stare Miasto; SP nr 1; 
• 6 marca; os. Szymborze; SP nr 10;
• 12 marca; os. Mątwy; SP nr 9;
• 14 marca; os. Piastowskie i Solno; SP nr 8.

KULTURA 
• 1, 8, 15, 22 marca – godz. 10.30; Senior potrafi – 
zajęcia rękodzielnicze dla zainteresowanych kul-
turą swojego miejsca zamieszkania, regionu. Filia 
nr 12 Biblioteki Miejskiej (BM); obowiązują zapisy.
• 1 marca – godz. 18.00; Spotkanie z cyklu Mocna 
Kultura Show! „3 kłamstwa i 1 morderstwo Stra-
ży nocnej Rembrandta” – Jarry Jaworski; Instytut 
Prymasa Józefa Glempa; wstęp wolny. 
• 5 marca – godz. 16.30; „Jak ukoić umysł i cia-
ło”? – Joga MyoYin, zajęcia poprowadzi Joanna 
Smoleńska – promotorka zdrowego trybu życia; 
Filia nr 1 BM; obowiązują zapisy. 
• 6 marca – godz. 17.00; Spotkanie z Prymasem 
Polski Wojciechem Polakiem Arcybiskupem Me-
tropolitą Gnieźnieńskim wokół raportu „Kościół 
w Polsce 2023”; Instytut Prymasa Józefa Glem-
pa; wstęp wolny.
• 7 marca – godz. 18.00; Koncert Lady Pank z okazji 
20-lecia Polski w Unii Europejskiej, HWS; obowiązu-
ją bezpłatne wejściówki. Szczegóły na plakacie str. 8.
• 8 marca – godz. 18.00; Spotkanie z Lucyną Olej-
niczak – autorką powieści m.in. saga „Kobiety 
z ulicy Grodzkiej” czy seria „Apteka pod Złotym 
Moździerzem”; bezpłatne wejściówki będą do 
odbioru od 1 marca w Wypożyczalni dla Doro-
słych; Salonik Literacko-Artystyczny.
• 8 marca – godz. 18.00; Projekt „A gdyby Brel był 
kobietą” Iris Munos oraz muzycy z Afryki; bilety  
w cenie 40 zł do nabycia w KCK i ITK przy ul. Kró-
lowej Jadwigi 3; Sala koncertowa im. Ireny Dubi-
skiej Szkoła Muzyczna.
• 11, 25 marca – godz. 16.00; Makrama – warsz-
taty wyplatania ozdób ze sznurka; Filia nr 12 BM; 
obowiązują zapisy.
• 12 marca – godz. 16.30; „Trzymamy formę!” 
– zajęcia fitness, które poprowadzi Anna Jan-
cy – trenerka personalna i fitness; Filia nr 1 BM; 
obowiązują zapisy.
• 18 marca – godz. 16.00; Cafe Senior – rozmo-
wy na interesujące seniorki tematy oraz prezen-
tacja nowości książkowych; Filia nr 4 BM; obo-
wiązują zapisy.
• 17 marca – godz. 17.00; „Pieśni Powstania Stycz-
niowego. W hołdzie bohaterom” – koncert arty-
stów Filharmonii im. Romualda Traugutta w War-
szawie; bezpłatne wejściówki będą dostępne od 
8 marca w Wypożyczalni dla Dorosłych; Salonik 
Literacko-Artystyczny.

• 20 marca – godz. 17.00; Spotkanie autorskie 
z prof. Uniwersytetu Śląskiego dr hab. Magdale-
ną Szpunar – autorką licznych publikacji nauko-
wych, laureatką konkursów poetyckich; Salonik 
Literacko-Artystyczny BM; wstęp wolny.  

• 21 marca – godz. 10.30; „Od przedszkola do se-
niora – topienie Marzanny w Solankach” zbiórka 
przy rzeźbie pawia przy wejściu do Solanek i prze-
marsz do stawku; udział bezpłatny.
• 21 marca – 30 kwietnia; „Wrastanie w czytanie” 
– akcja zachęcająca rodziców do założenia karty bi-
bliotecznej swojemu dziecku. Nowy czytelnik otrzy-
ma zakładkę i roślinkę, która pomoże pielęgnować 
zamiłowanie do przyrody i czytania; TO BM. 
• 22 marca – godz. 16.00; Wielkanocna Pra-
cownia Rękodzieła – warsztaty plastyczne dla 
dzieci od 6 roku życia. Filia nr 7 BM; obowią-
zują zapisy.
• 22 marca – godz. 17.00; „Gdy dotknęłam zło-
ta…” – wernisaż wystawy autorskich prac Agniesz-
ki Działo–Jabłońskiej, inowrocławianki zajmują-
cej się artystyczną biżuterią. Wystawa czynna do 
19 kwietnia; Wypożyczalnia dla Dorosłych.
• 26 marca – godz. 10.00; „By nauka NIE poszła 
w LAS!” – zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku 
6-9 lat na temat lasów w ekosystemie naszej pla-
nety; TO BM; obowiązują zapisy. 
• 28 marca – godz. 16.00; Zagroda Zajączka, w pro-
gramie m.in.: atrakcje dla dzieci, fotobudka, karu-
zela; Rynek; wstęp bezpłatny. 
• 28 marca – godz. 12.00-18.00; Jarmark Wiel-
kanocny; Rynek.

• 29 marca – godz. 10.00-18.00; Jarmark Wiel-
kanocny; Rynek.
• 30 marca – godz. 10.00-17.00; Jarmark Wiel-
kanocny; Rynek.

SPORT
• 1 marca – godz. 20.30; Mecz siatkówki, Volley 
Team – Chemik Junior Bydgoszcz, Hala Sporto-
wa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 2 marca – godz. 18.00; Mecz koszykówki męż-
czyzn – II liga, KSK CIECH Noteć Inowrocław 
– SMS PZKosz Władysławowo, HWS, al. Niepod-
ległości 4; impreza biletowana.
• 2 marca – godz. 10.00; Mecz Tenisa Stołowe-
go – V Liga, IKTS Noteć Inowrocław – Cis Hyl-
met II Cekcyn, Hala Sportowa, ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny.
• 8 marca – godz. 15.00-18.00; Dzień Kobiet 
z OSiR, Inowrocławska Terma, ul. Świętokrzyska 
107; wstęp bezpłatny.
• 9 marca – godz. 13.00; Mecz Tenisa Stołowego – 
V Liga, IKTS Noteć Inowrocław – MLKS Krajna Sę-
pólno, Hala Sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bez-
płatny.
• 9 marca – godz. 15.00; Mecz piłkarski – IV liga 
seniorów, Cuiavia Inowrocław – Lech Rypin, Sta-
dion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.
• 16 marca – godz. 10.00; Mecz koszykówki 
chłopców U13, KSK CIECH Noteć Inowrocław 
– Basket Włocławek, Hala Sportowa, ul. Rakowi-
cza 93, impreza biletowana.
• 16 -17 marca; Ogólnopolski Turniej w Akrobaty-
ce Sportowej pn. „Pierwszy Krok Sportowy”, HWS, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 21 marca – godz. 9.30; Zamiast wagarować, le-
piej kibicować – Pierwszy Dzień Wiosny na Spor-
towo – Szkoła Podstawowa Integracyjna im. Po-
wstańców Wielkopolskich, HWS, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny.
• 23 marca – godz. 11.00; Festyn i Wiosenny Rajd 
Rowerowy, trasa Inowrocław – Kruszwica (Mysia Wie-
ża) – Inowrocław; Start: Rynek; obowiązują zapisy.
• 23 marca – godz. 18.00; Mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK CIECH Noteć Inowro-
cław – Trefl II Sopot, HWS, al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana.
• 24 marca; Szyjemy sport na miarę – sportowa 
rodzina, HWS, al. Niepodległości 4; wstęp bez-
płatny; obowiązują zapisy.
• 26 marca; Mistrzynie w szkołach, HWS, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny; obowiązują zapisy.
• 27 marca – godz. 18.00; Mecz koszykówki męż-
czyzn – II liga, faza play-off, KSK Noteć Inowrocław; 
HWS, al. Niepodległości 4, impreza biletowana. Ter-
miny spotkań opcjonalne – uzależnione od miej-
sca w tabeli i przebiegu serii gier.  ■#Z
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WYDARZENIA W RAMACH  
ARLEKINADY, TYDZIEŃ TEATRU

• 18 marca – godz. 18.00; Kumorek/Le-
śmian – koncert „Śmiercie”; bilety w ce-
nie 45 zł; Teatr Miejski.
• 19 marca – godz. 18.00; Szymon Majew-
ski – monodram „MaminSzymek”; bilety 
w cenie 45 zł; Teatr Miejski.
• 20 marca – godz. 19.00; Dr Misio i Arek 
Jakubik – koncert „Chory na Polskę”; bile-
ty w cenie 45 zł; Teatr Miejski. 
• 21 marca – godz. 18.00; Adam Ferency i Jo-
anna Kosierkiewicz – spektakl „Dziennik prze-
budzenia”; bilety w cenie 45 zł; Teatr Miejski.
• 22 marca – godz. 14.00-18.00; 21. Ogól-
nopolski Festiwal Małych Form Teatral-
nych „Arlekinada” – prezentacja spekta-
kli; Teatr Miejski; wstęp wolny.
• 23 marca – godz. 9.00-13.00; 21. Ogólno-
polski Festiwal Małych Form Teatralnych „Ar-
lekinada” – prezentacja spektakli; godz. 18.30; 
Gala Laureatów; Teatr Miejski; wstęp wolny.
• 23 marca – godz. 20.00; – Koncert Ørga-
nek MTV Unplugged; bilety w cenie 150 zł; 
Teatr Miejski. 
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